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  Vecka 48  2024 

Veckobrev HSF 
  Framtaget av  HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen     

Fortfarande högt engagemang inom hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen 
Årets medarbetarundersökning visar för hälso- och sjukvårds-
förvaltningens del på ett stabilt och positivt resultat med mindre 
förändringar från föregående år.   

Läs mer om det övergripande resultatet för HSF på intranätet  

 

 

TakeCare inför läsfunktionalitet i Nationella 
läkemedelslistan (NLL) den 27 november 
Detta innebär att behöriga TakeCare-användare kommer att kunna läsa 
information i NLL via den nya fliken "Visa NLL" i Läkemedelsjournalen. 

Syftet med NLL är att säkerställa att hälso- och sjukvården, apoteken och patienten 

har samma bild av patientens förskrivna och uthämtade recept, oavsett var 

förskrivning och expediering har skett. Enligt lag om nationell läkemedelslista 

(2018:1212) ska alla apoteks- och journalsystem vara anslutna till NLL senast den  

1 december 2025. 

Om fliken "Visa NLL" inte syns i Läkemedelsjournalen den 27 november, 

rekommenderas det att användaren startar om datorn. 

Länk till mer info om NLL på Samarbetswebben 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Uppdaterad rutin för utlämning av journalhandlingar 
Rutinen avseende utlämning av journalhandlingar har uppdaterats. 
Förtydligandet innebär att journalhandlingar till patient eller annan 
vårdgivare nu ska skickas med rekommenderad post. 

- Detta säkerställer att handlingarna når mottagaren på ett tryggt och säkert sätt, 

säger chefläkare Maria Amér. 

Länk till rutinen STY-09453-v.11.2 Utlämning av journalhandlingar 

 

Antibiotikasmarta tips för dig som arbetar på sjukhus 
Nu finns ”Stramas 10-punktsprogram i praktiken – antibiotikasmarta 

tips till dig som arbetar på sjukhus”. 
 

Broschyren är en kortversion av Stramas 10-punktsprogram med syfte att ge 

konkreta tips på åtgärder i den patientnära situationen som kan minska uppkomst 

och spridning av antibiotikaresistens och vårdrelaterade infektioner på sjukhus. 

Länk till mer info på intranätet 

 

På G med Marie 

 
FLG & Medarbetarenkät 
Vi har förvaltningsledning (FLG) varannan 
tisdag och jag påminner om att våra 

protokoll finns att läsa i Docpoint löpande.  

På agendan förra veckan hanterade vi 
som vanligt ett flertal vakansprövningar, 
men även handlingsplaner för 
tillgänglighet, patientsäkerhet och 
kompetensförsörjning.  

Handlingsplanerna hänger ihop med den 
övergripande verksamhetsplan för 
förvaltningen som beslutas av politiken, 
men de är mer konkreta kring vilka 
aktiviteter som är prioriterade 2025.  

Tydliga APT material kommer att tas fram 
för fortsatt dialog i era enheter.   

 

Förra veckan fick vi även resultatet från 
medarbetarenkäten så den analyseras nu 
av mig och alla övriga chefer. Alltid lika 
intressant att ta del av era svar, men jag 
brukar tänka att ju mindre överraskningar 
som svaren visar ju bättre dialog och 
öppenhet har vi internt på alla nivåer.  

Får jag ta del av svar som jag inte har 
förväntat mig så öppnas dock dörren för 
intressanta och viktiga samtal för att hitta 
en bättre väg framåt. Det är verkligen 
glädjande att ledarskapsindex har 
förflyttat sig i positiv riktning och 
engagemanget är fortsatt högt.  

Resultat på frågan om regionen (utifrån 
din arbetsplats) är en attraktiv 
arbetsgivare landade på -22 mot -18 2023 
(resultatet kan vara +100 till -100). Om 
jag enbart ser på svaren så har 70 
procent svarat poäng 6-10, vilket ger en 
något mer varierande bild.  

 

Ha en fin vecka! 

 

Marie Loob,  
hälso- och sjukvårdsdirektör 
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